## INCANTATIO

membrorum quinq;.

**S**ed uenite in sermones omnes  
**H**uc,huc,huc,huc.  
**T**oro toro,toro toro,toro tinx  
**C**iccabau,ciccabau.  
**T**oro toro,toro tolililix.

## CONSTITUTIO

per circuncisionem.

- Pi.** *Vides quem auem?* ev. *Per Apollinem ego quidem non.*  
*Tamen oscitaui in caelum aspiciens.*  
*Aliter igitur epops ut uidetur in syluam*  
*Ingrediens cecinit charadrium imitans.*
- Ep.** *Toro tinx, toro tinx.*
- Pi.** *O bone, sed hic et iam quis auis uenit.*
- Eu.** *Per louem auis certe, qui unquam, non iam dum pauo.*
- Pi.** *Hic ipse nobis dicet qui est auis hic.*
- Ep.** *Hic non consuetorum horum quos uidetis uos semper,*  
*Sed paludosus.* pi. *Papæ, pulcher et phoenicius.*
- Ep.** *Decenter etenim nomen; ipsi est phœnicopterus.*

Hic

- Pi. Hic ô te. EP. Quid clamas? PI. Alter avis hic.  
 Ep. Per Iouem alter iam forte hic aduenam locum habens.  
 Pi. Qui unquam superbus sine loco avis in monte iens.  
 Ep. Nomen huic Medus est. PI. Medus ô rex Hercules,  
 Postea quomodo sine camelō Medus existens uolauit?  
 Eu. Alter rursus cristam capiens aliquis avis hic.  
 Pi. Quod monstrū hoc unquam est? nō tu solus igitur eras epops?  
 Sed hic alter? EP O. Hic est quidem Philoclei  
 Ex epope, ego autem huius avus: quemadmodum si diceres  
 Hipponicus Calliae, & ex Hippónico Callias.  
 Pi. Callias igitur hic avis est? ualde pennas deiicit.  
 Ep. Tanquam enim existens generosius à sycophantis uellitur,  
 Haec foeminae euallunt ipsius pennas.  
 Pi. O' Neptune ualde alter rursus tinctus avis hic.  
 Qui nominatur unquam hic? EP. Hic deuorator.  
 Pi. Est enim deuorator aliquis alius quam Cleonymus?  
 Quomodo igitur Cleonymus existens non abiecit cristam?  
 Eu. Sed tamen quae unquam cristatio in aliis  
 An in duellum uenerunt? EP. Quemadmodum cares  
 quidem igitur  
 In cristam habitant, ô bone securitatis gratia.  
 Pi. O' Neptune, non uides quantum congregatum est malum  
 Alium? EV. O' rex Apollo nebula heu heu.  
 Neque uidere amplius est ab ipsis uolantibus uiam.  
 Pi. Hec perdix, ille per Iouem attagas.  
 Hic autem peneops, ille autem alcyon.  
 Eu. Quae enim est ille à tergo ipsius? PI. Qui est corylus.  
 Eu. Corylus enim est avis? PI. Non enim est spargilus  
 Et haec glaux. EV. Quid dicis? quis noctuam Athenas  
 duxit?

Citta, turtur, corydus, eleas, hypothymis, columba,  
Nertus, accipiter, palumbus, cuculus, erythropus, cele-  
pyres,

Prophyris, cerchneis, colymbis, ampelis, phenedriops,

**Pi.** Heu, heu, auibus,

Heu, heu, copischis,

**Qualia** canunt & currunt clamitantes.

Nunquid minantur nobis? heu mihi oscitarunt,

Et afficiunt ad te & me. e.v. Hoc quidem & mihi uidetur.

**Cho.** Po, po, po, po, po, po, po, poe.

Vbi me igitur qui uocauit?

Quem locum igitur pascit?

Hic diu adsum, & non abs sum amicis.

**Cho.** Ti, ti, ti, ti, timptru.

Quem sermonem igitur unquam

Ad me amicum habens?

**Ep.** Communem, securum, iustum, suauem, utilem:

Viri enim subtile rationatiui huc uenerunt ad me.

**Cho.** Vbi? quo? quomodo dicis?

**Ep.** Dico ab hominibus uenisse huc legatos duos:

Venerunt autem habentes radicem rei magna.

**Cho.** O' maximè peccator ex quo nutritus sum ego.

Quomodo dicis? EP. Nondum timuisti sermonem? e.h.o.

Quid mihi fecisti?

**Ep.** Viros suscepit amatores huius conuersationis.

**Cho.** Et fecisti hoc opus? EP. Et faciens laetor.

**Cho.** Et sunt iam ubi? EP. Apud nos, si apud uos sum ego.

### VER S I O M E M-

brorum oculo.

**Cho.** Heu, heu, tradimus iniustaq; passi sumus.

Qui

Qui enim amicus erat simul nutritusq; nobis  
 Pascebat campos apud nos,  
 Præteriuit quidem leges antiquas,  
 Præteriuit autem iuramenta aiuum.  
 In autem dolum uocauit, adiecitq; me apud  
 Genus iniustum, quod ex quando factum est in me,  
 Hostile nutritum est.

## C O N S T I T U T I O

*per circumcisionem.*

- Ad quidem igitur auem nobis est ultimus sermo.  
 Horum autem senes uidetur mihi huic dare poenam.  
 Dilacerariq; à nobis. PI. Valde perimus certè.  
 Eu. Causa quidem tu nobis es malorum horum solus.  
 In quid me illinc duxisti? PI. Ut sequereris me.  
 Eu. Ut quidem igitur fleam ualde. PI. Hoc quidem nugaris  
 habens  
 Valde. EV. Quomodo? flebis enim si semel oculos uerbe  
 raberis.

## I N V E R S I O M E M-

*brorum nouem.*

- Cho. Heu, heu, induc, adcas, infer hostile,  
 Incursionem cædilem, alam omnino  
 Inijce, circundaq;.  
 Quòd oportet hos lugere ambos,  
 Et dare rostro nutrimentum.  
 Neq; enim mons umbrosus, neq; nebula ætheria?  
 Neq; album pelagus est quod suscipiat  
 Hos aufigentes me.  
 Sed non trademus iam hos uellere & mordere.  
 Vbi est princeps, inducatur dextrum cornu.

- Eu.** Hoc illud, quò fugiam infelix? **Pi.** Hic non manebis?  
**Eu.** Ut ab his dilaniar. **Pi.** Quomodo enim hos putas?  
**Eu.** Effugere non scio quomodo. **Pi.** Sed aliquid tibi dico.  
 Quod quidem oportet pugnare, capereq; ollas.  
**Eu.** Quid autem olla nos iuuabit? **Pi.** Glaux quidem non  
 procedit nobis  
 His autem curuis ungues hic, ueru rapiens,  
 Postea defige ad ipsum. **Ev.** His autem oculis quid?  
**Pi.** Vas ac torium illinc appone capiens, uel catinum.  
 O sapientissime bene inuenisti ipsum, & militarie  
 Superas tu iam Niciam inuentionibus.  
 Eleleu, procede, depone rostrum, non tardare oportet,  
 Trahe uelle, uerbera, decoria, frange primam ollam.  
**Ep.** Dic mihi quid cogitatis omnium pessima ferarum  
 Perdere patientes nihil uiros & diuellere  
 Me & uxoris existentes cognato & contribules?  
**Cho.** Parcemus enim aliquid his magis nos quam lupis,  
 An aliquos puniemus alios his inimicorum amplius?  
**Ep.** Si autem natura quidem inimici, mente autem sunt amici,  
 Et doctruri aliquid huc uenerunt uos utile.  
**Cho.** Quomodo autem hi nos aliquid utile docebunt unquam?  
 An dicent existentes inimici illis auis meis?  
**Ep.** Sed ab inimicis certè multa discunt sapientes.  
 Hic enim metus saluat omnia. à quidem igitur amico  
 Non discas nihil: hic autem inimicus ipse cogit.  
 Statim ciuitates à uiris didicerunt inimicis, & nō amicis.  
 Facereq; altos muros, nauesq; fabricare longas.  
 Hec autem doctrina hæc saluat filios, domum, pecunias.  
**Cho.** Est quidem sermonum audire primum ut mihi uidetur  
 Utile: discat enim quis & ab inimicis sapiens.

Hi au-

- Pi. Hi autem iram deprimere uidentur: reduc in crux:  
 Ep. Et iustum est, et mihi oportet dare uos gratiam.  
 Cho. Sed quidem neq; alia tibi re aduersamur.  
 Pi. Magis pacem ducunt  
     Nobis, quare ollam  
     Catino depone.  
     Et lanceam oportet ueru  
     Deambulare habentes nos  
     Arma intra apud ol-  
     Lam extremam ipsam uidentes  
     Prope, quod non fugiendum nobis.  
 Eu. Verum, si autem igitur morimur,  
     Desodiemur ubi terrae?  
 Pi. Ceramicus suscipiet nos.  
     Publice enim ut sepeliamur,  
     Dicemus ad milites  
     Pugnantes intimicis  
     Mori in orneis.

V E R S I O N E  
 brorum septem.

- Cho. Reduc in ordinem iterum in idem,  
     Et animum depone, inclinans  
     Apud iram sicut armatus.  
     Et reinterrogemus hos qui unquam,  
     Et unde uenerunt.  
     In quam sententiam.  
     Heus epops te uoco.  
 Ep. Vocas autem, quid audire uolens?  
 Cho. Qui unquam hi, et unde?  
 Ep. Hospites sapienti à Gracia.

**Cho.** Fortuna autem qualis portat  
Aliquando ipsos ad aues uenire.

**Ep.** Amor uitæ, dietæq;  
Et tui, cohabitareq; tibi,  
Et similesse semper. **cho.** Quid dicas?  
Dicunt autem iam quos sermones?

**Ep.** Incredibilia & ultra audire.

**Cho.** Vides quod lucrum hic dignum mansione,  
Quo persuasus est mihi coexistens  
Vincere an inimicum? an  
Amicis prodeesse posse?

**Ep.** Dicit magnam quandam opulentiam, ne-  
Que dicibilem neq; credibilem: quòd  
Tua hæc enim iam omnia, &  
Hic & illic, &  
Huc accedit dicens.

**Cho.** Vtrum furens?

**Ep.** Ineffabile ualde prudens.

**Cho.** Est sapiens aliquid mentis?

**Ep.** Prudens uulpes  
Sophisma, inuentum, tritauum, flos totum.

**Cho.** Dicere iube mihi dicere.

Audiens enim quæ tu mihi dicas,  
Verbis superuolo.

#### C O N S T I T U T I O

per circumcisionem.

**Ep.** Age iam tu & tu armaturam rursum  
Hanc capientes, suspendite fortuna bona  
In coquinam intro prope clavum.  
Tu autem hos in quibus sermonibus condixi ego,

Dic.

Dic, doce. PI. Per Apollinem ego quidem non:  
 Si non disponant hic testamentum mihi,  
 Quod Pithecus uxori dispositus,  
 Gladiorum factor: neq; mordere hos me,  
 Neg; testiculos trahere, neq; fodere. CHO. Non quid  
 Hunc nullomodo. PI. Non, sed oculos dico.

Cho. Dispono ego. PI. Iura nunc haec mihi.

Cho. Iuro in his omnibus uincere iudicibus.

Et spectatoribus omnibus. PI. Erunt haec.

Cho. Si autem transgrediar uno iudice uincere solum.

PI. Audite popule hos armatos nunc quidem,  
 Capiente s̄q; arma abire retro domum:  
 Consyderare autem quod præscribimus in tabellis.

## VER S I O M E M -

brorum undecim.

Cho. Dolosum quidem semper secundum omnem iam modum  
 Natus est homo. tu autem tamen dic mihi  
 (Cito enim adipisceris  
 Bonum edicens) quod mihi admones, uel  
 Potentiam aliquam maiorem,  
 Derelictam à mea mente  
 Ignara. tu autem hoc uides, dic in commune  
 Quod enim tu adipisceris mihi  
 Bonum præbens: hoc commune erit,  
 Sed in quo uenis tuam resentiam persuadens,  
 Dic confidens quod pacta non prius præteribimus.

PI. Et qdē cōcupisco p̄ louē et præparatus est sermo unus mihi,  
 Quem præparare nō prohibet. fer puer coronā, defundite.  
 In manu aquam ferat citō aliquis. CHO. Cœnare uolu-  
 mus, an quidē

- Pi. Per Iouem, sed dicere quero quid diu magnum & dulce uerum aliquod,  
*Quod horum franget animam, sic uobis super doleo,*  
*Qui existētes prius reges. CHO. Nos reges: cuius? PI. Vos*  
*Omnium quecunq; sunt, me primum hoc & Ioue ipso*  
*Antiquiores, prioresq; Saturno & Titanibus nati estis.*  
*Et terra. CHO. Et terra? PI. Per Apollinem. CHO. Hos*  
*per Iouem non audiui.*
- Pi. Ineruditus enim natus es, et non negociosus, neq; Aesopum  
*exercuisti,*  
*Qui dicebat narrans corydalus omnium primam auem ge-*  
*nitam esse,*  
*Priorem terra, & postea morbo patrem ipsius mori,*  
*Terram autem nō esse: hunc autem præiacere mittendum:*  
*hanc autem impotentem*  
*Ab inuentione patrem ipsius in capite defodisse.*
- Cho. Pater igitur corydi nunc iacet mortuus capitibus.
- Ep. Igitur certe, si priores quidem terra, priores autem deis na-  
*tisunt:*  
*Tanquam annosissimorum ipsorum existentium recte est*  
*regnum.*
- Eu. Per Apollinem. ualde igitur oportet rostrum pascere te in  
*futurum*
- Ep. Non reddet citio Iupiter sceptrum drycolaptæ?
- Pi. Quod aut̄ non dei igitur hominibus imperavit antiquitus.  
*Sed aues & regnabant: multa sunt signa horum.*  
*Statim autem uobis primum ostendam gallum quod re-*  
*gnabat,*  
*Imperabatq; Persis primum omnibus, Dario et Megabizo:*  
*Quare uocatur persicus avis à dominatione adhuc illa.*

Propriet

- Ep. Propter hæc habens & nūc tanquā rex magnus discurrit  
In capite cassidem auium solus rectam,
- Pi. Sic autem potuitq; & magnus erat tunc & multus. quare  
etiam nunc.  
Præ robore hoc tunc illo quando solum diluculo cecinit,  
Resistant omnes ad opus fabriferrarij, figuli, pellium tim-  
idores,  
Coriarij, balnearij, farinæ uenditores, tornoscuta, & liras  
facientes.  
Hi autem uadunt calciati nocte. ev. Me hoc interroga.  
Chlænam enim perdidit ignarus phrygiarum lanarum pro-  
pter hunc.  
In decimam enim quandoq; puerulo uocatus ebibebam in  
ciuitate,  
Et nuper dormiueram: & ante coenare alios hic cantabat.  
Et ego putans diluculum, ibam alimunta, & item inclimo  
Extra murum: & suruerberat baculo me dorso,  
Et ego cado, uoloq; clamare: hic autem abstulit pallium mei.  
Pi. Miluius igitur Græcis imperabat tunc & regnabat.  
Ep. Græcis? p. i. Et ostendit hic primus regnans.  
Præuoluimus, ev. Per Dionysium ego igitur  
Volutus sum miluium uidens, & postea supimus existens  
oscitans  
Obolum deuoraui, & postea uacuum faccum domum ab-  
straxi.
- Pi. Aegypti autem rursus & phœnices omnis cuculus rex erat  
Et quando cuculus dixisset cucu, tunc phœnices omnes  
Frumenta & ordea in campis metebant.
- Ep. Hoc illud erat uerbum uere cucu, herniosi in campum.
- Pi. Regnarunt aut sic uehemeter à principio, ut si quis et regnaret

In ciuitatibus Graecorum Agamemnon uel Menelaus:  
In sceptris sedit auis participans, quod dona suscipiat.

**Eu.** Hoc igitur non sciueram ego, & igitur me cepit admiratio.  
Quando exiuit Priamus aliquis habens auem in tragoeidis:  
Hic autem constituit Lysicratem, obseruans quod dona susciperet.

**Pi.** Quod grauiissimum est omnium, Iupiter enim ille nunc regnans,  
Aquilam statuit auem habens in capite rex existens.  
Hec autem rursus filia glauca. hic autem Apollo tanquam  
medicus accipitrem.

**Eu.** Per Cererem bene haec dicas, cuius igitur gratia haec habent?

**Pi.** Ut quando sacrificans, postea ipsis in manum ut lex est,

Viscera dat, Ioue ipsis peiores viscera capiant,

Iurabatque nullus tunc hominum Deum, sed aues omnes.

Lampon autem iurat etiam & nunc anserem, quando decipit aliquis aliquid.

Sic uos omnes prius magnos sanctosque putabant.

Nunc autem mancipia, stolidos, insanios.

Tanquam autem iam furiosos

Percutiunt uos, & in sacris

Omnis aliquis in uos auceps

Statuit laqueos, reticula, uirgas,

Septa, nebulas, retia, conglutinationes?

Postea capientes uendunt congregatos

Hi autem emunt palpantes.

Et neque igitur (si quidem haec uidetur facere)

Affantes apponunt uos:

Sed supraiaciunt caseum, oleum,

Radicem lassaris, acetum: & terentes

Defusionem alteram dulcem & pinguecm,

Et

Et postea disperserunt calidam  
Hanc in uos  
Ipsos, tanquam carnes putidas.

## IN V E R S I O M B M-

brorum undecim.

Multum iam multum iam difficillimos sermones  
Portasti homo: ualde  
Lachrymaui meorum  
Patrum timiditatem, qui  
Hos honores progenitorum præbentium  
In me destruxerunt.

Tu autem mihi secundum fortunam &  
Conuersationem bonam uenis mihi saluator:  
Dedicans enim ego tibi  
Pullos & me ipsum, habitabo iam.  
Sed quid oportet facere tu doce præsens, quod uiuere non di-  
gnum nobis:

Nisi capiamus omnimodo nostram dominationem.

Pi. Et iam igitur primum doceo unam aiuum ciuitatem esse.  
Et postea aërem omnem in circuitu: & omne hoc in medio  
Circummurare magnis lateribus coelis tanquā Babylonā.

Ep. O' Cebriona & Porphyron ualde terribilem ciuitatem.

Pi. Et postea si hoc instat dominationem Iouem petere,  
Et si quidem non finiat, neq; uelit, neq; statim sciat bellare,  
Sacrum bellum proclamare ipsi & deis negare,  
Per locum nostrum slantibus non deambulare:  
Sicut prius adulterantes Alcmenas descenderunt,  
Et alopas & semelas. si autem inuadunt iacere,  
Sigillum ipsis in crus ut non coēant amplius illas.  
Hominibus auem alterum mittere preconem iubeo,

Tanquam

Tanquam autibus regnantibus, sacrificare autibus in futurū,  
Et postea deis nouissime iterum. attribuere autem decenter  
Deis autum quod congruat unicuiq;.

Si Veneri sacrificet, frumenta aut phaleridi sacrificare.

- anati** Si autem Neptuno quis suem sacrificet, noctue sacrificare.  
Si autē Herculi quis bouē, laro placetas sacrificare mellitas.  
Et si Ioui sacrificet regi arietem, rex est orchilus autis:  
Cui priori decet Ioue ipso, serphum marem maclare.

**Eu.** Lætatus sum serpho mactato, tonet nunc magnus Iupiter.

**Ep.** Et quomodo nos putant deos homines, & non graculos  
Qui uolamus, alasq; habemus? **Pi.** Nugaris. & per Iouem Mercurius

Volat deus existēs, alasq; fert, & alij dei ualde multi:  
Statim uictoria uolat alis aureis, & per Iouem amor.

Irim autem Homerus dixit similem esse timide columbae.

**Ep.** Iupiter autem uobis non tonans mittet alatum fulmen?

**Pi.** Si autem igitur uos quidem præ ignorantia esse putabunt nihil.

Hos autem deos illos in olymbo: tunc oportet passerū numerum eleuatam,

Et seminum lectorum ex agris semen ipsorum deuorare,  
Et postea ipsis Ceres frumenta famescentibus mensuret.

**Ep.** Non uolet per Iouem, sed uidebis excusationes ipsam præbentem.

**Pi.** Hi autem rursus corui iugalium quibus terram arant,  
Et ouium oculos ejciant in tentatione,

Postea Apollo medicus existēs sanet: mercedem sumat aut.

**Eu.** Non ante quam ego boues hos meos primum uendam.

**Pi.** Si autem putant te deum, te uitam, te autem terram, te Saturnum, te Neptunum

Bona.

Bona ipsis omnia aderunt. C H O. Dic iam mihi horum bonorum unum.

- Pi. Primum quidem ipsorum uineas parnopes non edunt.  
Sed noctuarum insidiae in ipsis & cerchneidum inuehet.  
Postea culices & auiculae semperficos non edunt,  
Sed expellet omnes aperte ipsis armatum unū turdorum.
- Ep. Ditescere autē unde dabimus ipsis? etenim hoc ualde amant.  
Pi. Metalla ipsis inquirentibus hi dabunt bona,  
Hasq; mercaturas utiles ad uatem dicent:  
Quare non peribit nauicularius nullus. C H O. Quomodo non peribit?
- Pi. Prædicet aliquis semper auium inquirenti circa nauigationem,  
Nunc non nauiga, hyems erit: nunc nauiga, lucrum inerit.
- Eu. Nauigium possedeo & nauem guberno, & non manebo apud uos.
- Pi. Thesauros ipsis ostendent quos priores deposuerunt  
Argentorum: hi enim sciunt dicunt hæc omnes.  
Nullus scit thesaurum meum, præter si quis auis.
- Eu. Multo nauigium possedeo ligonem, & hydrias defodio.
- Ep. Quomodo autē sanitatem dabunt ipsis existente apud deos?
- Pi. Si bene agant, non sanitas magna hoc est? manifeste scias  
Quod homo male agens aperte nullus sanus est.
- Cho. Quomodo autem in senectutem aliquando abibunt? etenim  
hoc est in olympos:  
Vel puerulū mori op̄ortet. Pi. Per Iouē, sed trecentos ipsis  
Adhuc apponunt aues annos. C H O. A quo? à seipsis?  
Non scis quod quinq; generationes uirorum uiuit garrulus cornix.
- Eu. Papae, ualde multo potentiores hi Ioue nobis regnare.

Non

**Pi.** Non enim multo primum quidem no-  
 N altaria nos ædificare oportet  
 Lapidea ipsis, neq; claudere  
 Aureis ianuis, sed sub arbustis  
 Et fruticulis habitant.  
 His autem rursus prudentibus auium,  
 Arbor olæ altare erit.  
 Et neq; in Delphos neq; in Ammo-  
 Ne euntes illic sacrificabimus, sed in  
 Moris & oleastris,  
 Stantes habentes ordea, frumenta,  
 Supplicabimus, sibi ipsi extendentes  
 Manus bonorum dare aliquam partem:  
 Ethæc nobis statim erunt,  
 Frumenta pauca proponentibus.

## VERSO M E M B R O R V M D V O D E C I M .

**Cho.** O' amicissime mihi multo senum ex inimicissimo incidens,  
 Non est ut ego uolens tuam sententiam amplius dimittam.  
 Glorians autem tuis uerbis,  
 Minatus sum & iuraui,  
 Si tu apud me ponens  
 Concordes sermones iustos,  
 Non dolosos, sanctos,  
 In Deos ibis mihi,  
 Sapiens eosdem cantus non multo tempore,  
 Deos adhuc sceptr'a mea terere.  
 Sed quæcumq; quidem oportet fortitudine facere in hæc or-  
 dinabimus nos:  
 Quæcumq; quidem sententia oportet consultare, in te hæc  
 omnia incumbunt.

C O N-

## C O N S T I T U T I O

per incisionem.

- Ep.** Et quidem per Iouem non dormitare amplius  
Hora est nobis, neq; tarde uincere,  
Sed quam citissime oportet aliquid facere. primum autem  
Intrare in nidum meum,  
Et meas festucas, & praesentia sarmenta,  
Et nomen nobis dic, sed facile.
- Pi.** Mihi quidem nomen Pisthetærus. EP. Huic autem quod?  
Pi. Euelpides ex Thracia. EP. Sed gaudete.
- Pi.** Ambo suscepimus. EP. Huc igitur intrate.
- Pi.** Eamus, introduc tu capiens nos. EP. Veni.
- Pi.** Sed illud reuocarursus. EP. Age, uideam.
- Pi.** Dic nobis quomodo egoq; & hic  
Coerimus uobis uolantibus, non uolantes?
- Ep.** Bene. PI. Vide nunc quod in Aesopi uerbis  
Est dictum iam aliquid, vulpem quod  
Male communicauit aquila aliquando.
- Ep.** Nihil timeas: est enim aliqua radicula,  
Quam edentes eritis alati.
- Pi.** Sic quidem introeamus. age iam Xanthia,  
Et Manodore accipite lectos.
- Cho.** Hic te uoco, te dicens. EP. Quid uocas? CHO. Hos qui-  
dem duco tecum,  
Coena. hanc autem dulce consonantem lusciniam musæ  
Derelinque nobis huicxiens, ut ludamus cum illa.
- Pi.** O hoc quidem per Iouem ipsis persuade.  
Exi ex butomo auiculam,  
Exire facias huc per deos ipsam, ut  
Et nos uideamus lusciniam.

- Ep. Sed si uidetur uobis hæc oportet facere. Progne  
Exi, & te ipsam ostende hospitibus.
- Pi. O Iupiter multum honorate ualde pulchra hæc auicula,  
Valde autem tenera, ualde aut alba. e.v. Nunquid scis quòd  
Ego subagitarem ipsam suauiter?  
Quantum autem habet aurum tanquam uirgo?
- Pi. Ego quidem ipsam & oscularer puto.
- Eu. Sed ô infelix rostrum ueribus habet.
- Pi. Sed tanquam ouum per louem decorticantem oportet  
A capite squamam, & postea sic osculari.
- Ep. Eamus. p.i.. Dux sis iam tu nobis bona fortuna.

## PARTICULA

membrorum nouem.

Cho. O dilecta, ô flava, ô  
Dilectissima auium  
Omnium compascua meorum  
Hymnorum connutrix luscinia  
Venisisti, uenisti, uisa es  
Dulcem sonum mihi fe-  
Rens, sed ô bene uocalem so-  
Nans tibiam sonis uernis,  
Incipe Anapæsta.

## TRANS GRESSIO VBR-

suū triginta octo, & membro-  
rum quatuordecim.

Age, iam natura uiri obscuri uita foliorum generationi assi-  
miles,  
Pauca facientes, formationes luti, umbrosæ tribus im-  
ponentes,  
Quuolucres, diurni, miseri homines, uiri similes insomnijs,  
Adhibete

Adhibete mentem immortalibus, nobis semper existetibus,  
Aethereis, insensitibus, incorruptibilia curantibus:  
Ut audientes omnia à nobis recte de altis,  
Naturam auium, generationemq; deorū, fluuiorumq; ere-  
biq; chaiq;

Scientes recte Prodicto à me flere dicatis in futurum.

Chaos erat, & nos, erebusq; niger primū, et tartarus latus  
Terra autem neq; aér neq; cœlum erat, erebi autem in infi-  
nitis sinibus

Parit primum uentosum, nox nigra pennas ouum,  
Ex quo perfectis temporibus pululauit amor desyderabilis,  
Splendens humero alis aureis, similis uentosis uelociter uo-  
lutionibus.

Hic autem chao alato mixtus, nocturno in tartaro lato  
Fecit genus nostrum, & primum reduxit in lucem.

Prius autem non erat immortalium antequam amor commi-  
scuit omnia.

Commixtis autē alteris alteris, factum est cœlū, oceanusq;  
Et terra, omniumq; deorum beatorum genus incorrupti-  
bile: sic quidem sumus

Multo antiquissimi omnium beatorum . nos autem quod su-  
mus amoris,

Multis manifestum, uolamus, & amantibus consumus.

Multos autem bonos abiuratos pueros, ad fines temporis  
Per potentiam nostram, diuiserunt uiri amatores.

Hic quidem coturnicem dans, ille autem prophyrionē, aliud  
autem anserem, aliud autem perficum.

Omnia autem mortalibus sunt à nobis auibus maxima.

Primum quidem tempora ostendimus nos ueris, hyemis,  
autumni.

Seminare quidē quando grus crocitans in Libyam decedit,  
 Et temonem tunc nauclero dicit suspendenti dormire,  
 Postea autem Oresti chlænam texere ut non frigens spoliet.  
 Milius iterum post hæc apparenſ aliud tempus ostendit.  
 Quando tondere tempus ouiu uellus uernū, postea hirudo  
 Quando oportet chlænam uendere, iam æſtiuam ueſtem ali  
 quam emere.  
 Sumus autem uobis Ammon, Delphi, Dodona, phœbus  
 Apollo.  
 Venientes enim primum in aues, ſic ad omnia uertimini,  
 Adq; mercaturam, & ad uictus poſſeſſionem, & ad nu-  
 ptias uiri,  
 Auemq; putate omnia quæcunq; circa diuinationē diuidit.  
 Fama uobis auis eſt, ſternutationemq; auem uocate,  
 Symbolum auem, uocem auem, ſeruum auem, aſinum auem.  
 An non manifeſte nos uobis ſumus uaticinator Apollo?  
 Si igitur nos putabitis Deos,  
 Poteritis uti uatibus, muſis,  
 Auris, horis, hyeme, æſtate,  
 Mensurato æſtu: & non aufugientes,  
 Sedemus ſuper gloriati  
 Apud nebulas tanquam Iupiter:  
 Sed pŕæſentes dabimus uobis  
 Ipsiſ, filijs, filiorum filijs,  
 Diuitem ſanitatem, bonam fortunam:  
 Viclum, pacem, iuuentutem ri-  
 Sum, choros, conuiuia, lacq; aſium.  
 Quare aderit laborare uobis  
 A bonis,  
 Sic dites cetis omnes.

CANTUS ET VER-  
sio membrorum sexdecim.

Musa syliosa;  
 Tio tio tio tio tinx,  
 Varia, cum qua ego  
 Saltibus cacuminibusq; in montanis,  
 Tio tio tio tio tinx,  
 Per me & barbae flau& cantus  
 Sedens fraxino in folijs comata,  
 Tio tio tio tio  
 Pani leges sacras ostendo,  
 Castaeq; matri saltationes montanae  
 To tinx.  
 Hinc tanquam apes  
 Phrynicus immortalibus  
 Cantibus depascebatur, fructum semper  
 Ferens dulcem cantum.  
 Tio tio tio tinx.

## AD VERBIVM

## uerbum sexdecim.

Cho. Si cum aliis aliquis uestrum o spectatores, uile  
 Degere, uiuens suauiter in futurum, ad nos eat.  
 Quocunq; enim sunt hic turpia lege detenta,  
 Haec omnia sunt apud nos aues, bona.  
 Si enim hic est turpe patrem uerberare lege,  
 Hoc illud bonum apud nos est, si quis patri  
 Incurrens dicat, uerberans eleua plectrum si pugnas.  
 Si autem contingit aliquis uestrum fugitiuus signatus,  
 Attagas hic apud nos uarius uocabitur.  
 Si autem contingit aliquis existens phryxe, nihil minus Spintharo,

y 3 Phregilius

Phregilus auis hic erit Philemone genere.  
 Si autem seruus est & car sicut Execestides?  
 Generet auos apud nos, & ostendentur consanguinei.  
 Si autem hic Pisij prodere inhonoratis portas  
 Vult, perdix fiat patris pullus:  
 Quod apud nos nihil turpe est experdiciisse.

R E C A N T A T I O E T I N-  
 uersio membrorum sexdecim.

Cho. Talem autem cygni,  
 Tio tio tio tio timx,  
 Commixtione uocem simat  
 Alis strepentes, sonuerunt Apollinem,  
 Tio tio tio tio timx,  
 Ripa in sedentes apud Hebrum fluuium.  
 Tio tio tio tio.  
 Per autem ætheream nebulam uenit uox.  
 Stupefecit autem uariasq; tribus ferarum,  
 Vndasq; extinxit quieta tranquillitas.  
 To to to to to to to to to timx.  
 Omnis autem instrepuit olympus.  
 Cepit autem stupor reges:  
 Olympiades autem cantum gratia  
 Musæq; ulularunt,  
 Tio tio tio timx.

A D V E R B I U M

uersuum sedecim.

Cho. Nihil est melius neq; suauius, quam generare pennas.  
 Statim uestrum spectatorum si quis esset pennatus,  
 Postea esuriens choris tragœdorum tristaretur,  
 Euolans hic, optime agat iens domum:

Et postea

*Et postea satiatus ad nos rursus deuoleat.*

*Siue Patroclides aliquis uestrum contingeret cacaturiens,*

*Non cacabit in uestem, sed reuolabit,*

*Et pedens et respirans, rursus deuolabit.*

*Siue adulterans aliquis uestrum est quicunq; contingit,*

*Et postea uides uirum mulieris in consilio,*

*Hic iterum apud uos habens alas reuolabit.*

*Postea subagitans, illinc rursus desedet.*

*An alatum fieri uno quoq; est dignum?*

*Sicut Dijtrepes uimales solum habens pennas,*

*Electus est tribus princeps, postea equorum princeps, poste  
stea ex nullo*

*Magna facit, et est nunc flauus equorum gallus.*

*Pi. Hæc talia, per Iouem ego quidem rem dum*

*Ridiculose rem non uidi nunquam.*

*Eu. Currides? Pi. Propter tuas ueloces alas.*

*Scis cui maximè similis es alatus?*

*In paruitatem anseri depicto.*

*Eu. Tu Copsicho scaphio euulso.*

*Pi. Hæc quidem assimulamur secundum Aeschylum.*

*Hæc autem non ab alijs, sed suis ipsorum pennis.*

*Ep. Age iam, quid oportet facere? Pi. Primum nomen ciuitati*

*Ponere aliquod magnum et in clytum, postea deis*

*Sacrificare post hoc. Ep. Hæc et mihi simul uidentur.*

*Pi. Age uideam, quod autem nobis nomen erit ciuitati?*

*Vultis magnum hoc ex Lacedæmone?*

*Spartam nomen uocemus ipsam. Ep. Hercules.*

*Spartam enim ponam ego meæ ciuitati,*

*Neg, humi dormientem ualde uinculum habens.*

*Pi. Quod igitur non eni ipsi ponemus? Ep. Illinc*

- Ex nebulis & altis locis.
- Pi. Latum aliquod ualde uis nephelococcygiam.
- Ep. Euge euge, bonum manifeste & magnum inuenisti nomen.  
An est haec nephelococcygia?  
Vbi & Theagenis multæ res,  
Quæq; Aeschini omnia. PI. Et Lostum quidem, uel  
Phlegræ campum, ubi dei terrigenas  
Superbientes, & postea iaculati sunt.
- Ep. Formosa res ciuitatis. quis autem Deus  
Ciuitatem habens erit cui diuidemus uestem?
- Pi. Quid autem non Mineruam si uamus ciuitatem habensem?
- Ep. Et quomodo adhuc fiet beneordinata ciuitas,  
Vbi Deus mulier facta, armaturam  
Stetit habens, Clisthenis autem nauiculam?
- Pi. Quis autem habebit ciuitatis pelargicum?
- Pi. Auis à nobis genere persico,  
Qui dicitur grauiissimus esse ubiq;  
Martis pullus. PI. O' pule domine.
- Ep. Valde autem facilis habitare in petris.  
Age, tu quidem uade ad aërem  
Et facientibus murum administra,  
Lapillos affer, lutum spoliatus concita,  
Peluum porta, descendē à scala,  
Custodes constitue, ignem absconde semper,  
Tintinabulum ferens circumcurre, & dormi illuc.  
Preconem autem mitte, hunc quidem in deos supra,  
Alterum autem de super rursus ad homines deorsum,  
Et illinc rursus ad me. EP. Tu autem hic manens,  
Lugebis apud me. PI. Valde ô bone quo mitto te ego.  
Nihil enim sine te horum quæ dico fiet.

Ego

Ego autem ut sacrificem nouis deis,  
Sacerdotem mittentem pompam uoco,  
Famule famule, canistrum cleua & uas.

## V E R S I O M E M -

broru*n* septem.

- Cho. Simul remigo, simul uolo,  
Simul admonens habeo  
Introitus magnos,  
Castos adire deis.  
Simul autem adhuc gratiæ causa  
Ouem aliquam sacrificare.  
Eat eat autem, Pythias clamat Deo,  
Simul cantet autem Chœris cautum.

## A L I A V E R S I O .

- Pi. Cessa tu flans, Hercules, hoc quid erat?  
Hoc per Iouem ego multa iam & grauiuident,  
Nondum coruum uidi frenatum.  
Ep. Sacerdos, tuum opus, sacrificia nouis deis.

## V E R S I O M E M -

brorum decem.

- Sac. Faciam hæc sed ubi est canistrum habense?  
Supplicate Vestæ auili,  
Et miluo uestam habenti,  
Et aubus olympijs & olympijs,  
Omnibus & omnibus.  
O sunierace salue rex pelasgice,  
Et cygno Pythio & Delio,  
Et Latonæ perdicis matri,  
Et Diana acalanthidi.  
Pi. Non amplius colanis, sed acanthis Diana.

- Sac.** Et Phrygilo Sabazio,  
 At passeri magnæ  
 Matri deorum & hominum,  
 Regina Cybele passer mater Cleocrinthi.  
 Dare illis auibus  
 Sanitatem & salutem,  
 Ipsiſ & chijs.  
**Pi.** Chijs letatus sum ubiq; adiacentibus.

- Sac.** Et heroibus & auibus, & heroum filijs.  
 Et porphyrioni & pelecanti,  
 Et pelecino, & phlexidi,  
 Et tetrici & pauoni,  
 Et eleæ & basæ,  
 Et elasæ, & erodio,  
 Et cataractæ & melancorypho,  
 Et ægithallo.  
 Cessa ad coruos, cessa uocans, heu, heu.  
 In quale ô infelix sacrificium uocas?  
 Aquilas & uultures? non uides quòd  
 Miluius unus hoc abiuit rapiens?  
 Abi à nobis & tu & coronæ:  
 Ego enim ipse hoc sacrificabo solus.

- Sac.** Postea rursus iterum igitur tibi,  
 Oportet me secundum cantum

Guttur-

**Gutturnio diuinum**

**Sanctum inuocare: uocare autem**

**Beatos unum quendam solum, siquidem**

**Sufficiens habebitis obsonium.**

**Hæc enim præsentia sacrificia, nihil aliud præter**

**Barbaq; sunt et cornua.**

**Pi.** **Sacrificantes supplicabimus alatis deis.**

**Poe.** **Nephelococcygiam hanc felicem**

**Lauda o musa,**

**Tuis in hymnorum cantibus.**

**Pi.** **Hanc rem cuias dic mihi quis es?**

**Poe.** **Ego dulcium lingua uerborum mittens cantum,**

**Musarum seruus,**

**Velox secundum Homerum.**

**Pi.** **Postea igitur seruus existens comam habes;**

**Poe.** **Non sed omnes sumus præceptores**

**Musarum serui**

**Veloces secundum Homerum.**

**Pi.** **Non uane uelocem et uestem habes.**

**At o poëta secundum quid hic corruptus es?**

**Poe.** **Cantus feci in nephelococcygias**

**Illas uestras, cantusq; multos et pulchros,**

**Et uirginalia, et secundum illa Simonidi.**

CONSTITUTIO

*uerbi quatuor.*

**Pi.** **Hæc tu aliquando fecisti, à quali tempore?**

**Poe.** **Diu diu. iam hanc ego laudo ciuitatem.**

**Pi.** **Non nunc sacrifico decimam huius ego?**

**Et nomen tanquam pueru nunc iam posui.**

## CANTVS ET VER-

sio membrorum septem.

Poe. Sed aliquae uelox musarum fama,  
 Qualis equorum uelocitas.  
 Tu autem ô pater ædificator Aetnae,  
 Diuinis sacrificijs cognominis,  
 Damhi quodcunq;  
 Tuo capiti uis,  
 Promptus dare mihi tibi.

## C O N S T I T U T I O

uersuum quinq;.

Pi. Hoc præbebit malum nobis negotia:  
 Si non huic dantes fugerimus.  
 Hic tu quidem uestem & interulam habes,  
 Spoliare, & da poëtæ sapienti,  
 Habe uestem, omnino autem mihi frigens uideris.

## CANTVS ET VER-

sio altera membrorum

quatuor.

Poe. Hoc quidem non nolens dilecta,  
 Musa donum suscipit.  
 Tu autem tua mente disce  
 Pindarium uerbum.

Pi. Homo nobis non discedet.

## CANTVS ET VER-

sio altera membrorum

quinque.

Poe. Pastoribus enim in Scytis  
 Errat Stratōn,  
 Qui textum indumentum non possidet.  
 Ingloria

*Ingloria autem iuit uestis sine interula.*

*Intellige quid dico.*

C O N S T I T U T I O

*uersuum quinq;.*

- Pi. *Intelligo quòd uis interululam capere.  
Spoliare: oportet enim poëtam adiuuare,  
Abi hanc capiens. POE. Abeo,  
Et in ciuitatem iens, faciam iam hec.*

C A N T U S E T V E R-

*sio membrorum quatuor.*

*Lauda ô aure & sedis tremorem frigidum,  
Niue percussos campos mulsum, seminabilesq; capos euge.*

C O N S T I T U T I O

*uersuum quinq;.*

- Poe. *Per Iouem, sed enim fugi hæc  
Frigida, hanc interululam capiens.*

- Pi. *Hoc per Iouem ego malum nunquam sperauis,  
Sic cito hunc didicisse ciuitatem.  
Rursus tu circum i capiens gutturnium.*

- Sac. *Laudes canantur. F A T. Ne incipias hirco.*

- Pi. *Tu autem es quis? F A T. Q uis? Fatidicus. P I. Luge nunc.*

- Fat. *Ô felix diuina ne egre feras,  
Quòd est Bacidis oraculum, manifeste dicens  
In nephelococcygias. P I. Et postea quomodo  
Hæc non uaticinabar is, tu ante me ciuitatem  
Hanc habitasse? F A T. Diuinum impediuit me.*

- Pi. *Sed nihil potens est audire uerba.*

- Fat. *Sed quando habitabunt lupi albæq; cornices  
In eodem in medio Corinthi & Sicyonis?*

- Pi. *Quid igitur conuenit certe mihi Corinthiorum?*

*Aenigmatische*

- Fat. Aenigmatis dixit Bacis hoc ad aërem,  
 Primum terræ sacrificare albuntricas arietem.  
 Qui autem mearum uerborum uenerit primum prophetas  
 Huic dare uestem puram & noua calciamenta.
- Pi. Insunt & calciamenta. F.A.T. Accipe librum,  
 Et phialam dare, & uisceribus manum implere.
- Pi. Et uiscera dare insunt. F.A.T. Accipe librum.  
 Et siquidem diuine fili facis hæc sicut iubeo,  
 Aquila in nebulis fies. Si autem non dabis,  
 Non eris, non turtur, non aquila, non drycolaptes.
- Pi. Et hæc insunt hic. F.A.T. Accipe librum.
- Pi. Nihil certè simile est uaticinio huic,  
 Quod ego apud Apollinem excripsi.  
 At postquam homo ueniens inglorius, superbus,  
 Tristificet sacrificantes, & capere uiscera cupiat,  
 Iam tunc oportet uerberare ipsum laterum in medio.
- Fat. Nihil dicere pluto te. P.I. Accipe librum,  
 Et parce nihil, neq; aquilæ in nebulis,  
 Neq; si Lampon esset, neq; si magnus Diopthes.
- Fat. Et hæc insunt hæc. P.I. Accipe librum:  
 Non uadis foras ad coruos? F.A.T. Hei mihi miser.
- Pi. Non alibi uaticinaberis excurrens?
- Geo. Venio ad uos. P.I. Alterum rursus hoc malum.  
 Quid autem tu faciens? quæ autem forma uoluntatis?  
 Quæ sententia? qui cothurnus uiae?
- Geo. Mensurare uolo aërem,  
 Vobis diuidereq; uias. P.I. Per deos  
 Tu autem es quis uirorum? G.E.O. Quis sum ego? Meton,  
 Quem uidit Græcia & Colonus. P.I. Dic mihi.  
 Hac autem tibi quid sunt? G.E.O. Canones aëris:

Statim

Statim enim aër est species totus  
 Secundum furnum maxime apponens igitur ego  
 Canonem de super hunc curuum  
 Imponens circum, intelligis? PI. Non intelligo.

Geo. Recto mensurabo canone, apponens ut  
 Circulus fiat quadrangulus, et in medio  
 Forum: ferentes autem sint in ipsum viae  
 Rectæ ad ipsum medium, tanquam autem stellæ  
 Ipsius circularis existentis, recti ubiq;  
 Radij resplendeant. PI. Homo Thales,  
 Meton. GEO. Quid est? PI. Scis quod diligo te ego,  
 Et mihi persuasus discede via.

Geo. Quid est graue? PI. Quemadmodum in Lacedæmone  
 Hospitibus impelluntur et mouentur aliquæ  
 Plagæ densæ in ciuitate. GEO. Nunquid seditionem agitis?  
 PI. Per Iouem non certè. GEO. Sed quomodo? PI. Simul  
 Calcitrare omnes superbos uidetur.

Geo. Discedam enim per Iouem. PI. Valde non scio si  
 Prauenies: incumbunt, enim prope hæ.

Geo. Hei infelix. PI. Non dixi ego diu?  
 Non remensurabis te ipsum abiens aliò.

Exp. Vbi hospites? PI. Quis Sardanapalus hic?

Exp. Explorator uenio huc, faba sortitus  
 In nephelococcygias. PI. Explorator?  
 Misit autem quis te huc? EXP. Malus liber  
 Tributi. PI. Quid uis igitur mercedem capiens  
 Non molestias habere, sed abire? EXP. Per deos.  
 Concionari autem igitur indigebam domi manens:  
 Sunt enim quæ per me facta sunt Pharnaceæ.

PI. Abi capiens, est autem merces hæc.

Hoc

- Exp. Hoc quid sit? pi. Concilium circa Pharnacem.
- Exp. Testificor uerberatus existens explorator.
- Pi. Non expellens non auferes cados.
- Non grauidæ & mittunt iam exploratores
- In ciuitatem ante & sacrificare deis?
- Leg. Si autem nephelococcygieus Athinæum iniustitia afficit.
- Pi. Hoc quid est rursus malus liber?
- Leg. Psephismatopolis sum, & leges nouas  
Venio ad uos huic uenditurus. pi. Hoc quid?
- Leg. Vt i[n] nephelococcygieos his  
Metris & stateris & decretis,  
Quemadmodum olophyxij.
- Pi. Tu autem quibus ototyxi j[er] uteris cito.
- Leg. Hic quid pateris? pi. Non auferes leges,  
Amaras? ego tibi hodie ostendam leges.
- Exp. Accuso Pisithetærum iniuriæ  
In ianuarium mensem.
- Pi. Vere h[ic]s adhuc enim hic es tu?
- Leg. Si autem aliquis expellet principes,  
Et non suscipit secundum legem?
- Pi. Hei infelix, & tu enim hic es adhuc?
- Exp. Perdam te, & accuso te mille drachmarum.
- Pi. Ego autem tuos cados despergam.
- Exp. Recordare quando legem euulisti uespere.
- Pi. Papæ, capiat aliquis ipsum, hic non manebis?
- Sac. Abeamus nos quamcib[us]ime hinc,  
Sacrificaturi intus deis tragum.

## CANTVS ET VERSIO

membrorum quatuordecim.

Cho. Iam mihi omnia uidenti,

Et

Et omnibus imperanti, mortales omnes  
 Sacrificabunt optatis precibus:  
 Omnem quidem enim terram uideo.  
 Saluo autem pullulantes fructus,  
 Interficiens omnium tribuum generationem  
 Ferarum: quæ omnia in terra  
 Ex germine aucta gulis deuorantibus,  
 Arboribusq; insidentes fructum deuorant.  
 Interficio autem quæ hortos odoriferos  
 Corrumput nocentis pessimis.  
 Serpiliaq; & mordacia quæcunq;  
 Sunt à mea ala,  
 In cædis pereunt.

## A D V E R B I V M.

uersuū sexdecim.

**Cho.** Hac quidem die maximè gaudet,  
 Si interficiat aliquis uestrum Diagoram Melium,  
 Accipere talentum si autem tyrannorum aliquis aliquem  
 Mortuorum interficiat, talentum accipere.  
 Volumus igitur nunc clamare hec & nos hic.  
 Si interficiat aliquis uestrum Philocratem passerinum,  
 Accipiet talentum si autem uiuum ducat, quatuor:  
 Quod congregans passerem, uendit per septem obolo.  
 Postea inflans turdos ostendunt & ledunt,  
 Hisq; copischis in naribus infundit pennas:  
 Columbasq; similiter colligens impediens habet,  
 Et cogit aucupari ligatas in rete.  
 Hæc uolumus clamare, & si quis aues nutrit,  
 Impeditos uestrum in aula dicimus dimittere.  
 Si autem non persuademini concepti ab auibus,

Rursus uos iterum à nobis ligati, auctuoribus imimi.

## RECANTATIO ET RE-

uersio membrorum qua-  
tuordecim.

**Cho.** Felix tribus uolatilium

Auium: quæ hyeme quidem

Chlænas non induuntur.

Neq; rursus calor fenuoris nos

Radius longe splendens calefacit,

Sed floridorum pratorum,

Foliorum in sinibus ennaei,

Quando diuina acute canens cicada,

Caloribus meridianis à sole furens clamat.

Hyemo autem in concavis speluncis,

Nymphis montanis colludens,

Vernaq; pascimur uirginalia,

Alba nutrimento myrta, gra-

Tiarumq; fructus.

## IN ADVERBIVM

uersuum sexdecim.

**Cho.** Iudicibus dicere aliquid uolumus uictoriā circa:

Quibus bona si iudicent, nos omnibus ipsis dabimus,

Ad meliora dona multo illis Alexandri capere.

Primū quidē enim (quod maximè omnis iudex desyderat)

Noctuæ uos nunquam relinquunt laurioticæ.

Sed inhabitabunt intus, inq; arcis

Nidificabunt, & decorticabunt parua lucra,

Postea ad hæc tanquam in sacris habitabitis.

Has enim uestrum domos cooperiemus ad aquilam.

Et

*Et si sortiti dominatiunculam, postea rapere multis aliquid,  
Acutum accipiterculum in manus uobis dabimus.*

*Si autem coenatis, guttura uobis mittemus.*

*Si autem non iudicatis, etramini coopercula ferre,*

*Tanquam statuae, sic uestrum qui non cooperimentū habeat.*

*Quando habetis chlænulā albam, tunc maximè sic pœnam*

*Dabitis nobis omnibus aubus euulsi.*

**Pi.** *Hec quidem sacra nobis sunt omnes bona:*

*Sed tanquam à muro adest nuncius*

*Nullus quem interrogabimus illic res.*

*Sed hic currit aliquis Alpheum spirans.*

**Nū.** *Vbi ubi est? ubi ubi ubi est? ubi ubi ubi est? ubi*

*Vbi Pithetærus est princeps? PI. Hic.*

**Nū.** *Aedificatus est tibi murus. PI. Bene dicis.*

**Nū.** *Optimum opus est honorandum:*

*Vi desuper quidem Proxenides ille superbus*

*Et Theagenes è contrario duos currus*

*Equorum subexistētibus magnitudine quāta equus Troianus*

*In latitudine agitauit. PI. Hercules.*

**Nū.** *Hæc autem longitudo est (etenim mensurauit ipsam ego)*

*Centum passuum. PI. O Neptune longitudine,*

*Qui ædificauerunt ipsum tantum?*

**Nū.** *Aues, nullus alius, non Aegyptius*

*Lateriger, non petrarum factor, non faber affuit,*

*Sed propriæ manus, ad admirari me.*

*Ex quidem Libya uenerunt fere ter mille,*

*Grues fundamentales deuorantes lapides:*

*Hos autem polierunt ibides rostris.*

*Alij autem lapides ferebant pelargi mille,*

*Aquam autem ferebant inferi in aërem,*

Charadrij, & alij fluuiales aues.

Pi. Lutum ferebant autem ipsis qui? NVN. Erodij  
Pelibus. PI. Hoc autem lutum iniecerunt quomodo?

Nū. Hoc ô bone inuentum est & sapientissime:  
Anseres subuolantes tanquam sarculis,  
In pelues iniecerunt ipsis pedibus.

Pi. Quid certè pedes non operabuntur?

Nū. Et per Iouem anates circuncinctæ  
Lateres ferebant: supra autem rastrum  
Volabant, habentes à tergo tanquam pueros,  
Lutum in oribus hirundines.

Pi. Quid certe mercenarios item conduxit quis?  
Age, uideam. quid autem lignea muri qui  
Operati sunt. NVN. Aues erant fabri  
Sapientissimi, Pelecantes, qui rostris  
Dolauerunt ianuas. erat autem strepitus  
Ipsorum pelecanium tanquam in nauis factione.

Et nunc omnes illi facti sunt ianuis,  
Et clausi sunt, & custodiuntur circum circa,  
Transeuntur, tintinabulo feritur undiq;  
Custodiae statuta sunt, & lumina  
Inturris. sed ego quidem currens  
Abluar, tu autem ipse iam alia fac.

Cho. Hic quid facis? nunquid admiraris quod  
Sic murus fabricatus est cito?

Pi. Per deos ego, etenim dignum.  
Aequalia enim uere apparent mihi mendacijs;  
Sed sic. custos enim illinc nuncius  
Incurrit ad nos huc saltanter aspiciens.

Nū. Heu, heu, heu, heu, heu, heu,

que

- Pi.** Quæ res hæc. N V N. Grauissima paſſiſumus.  
Horum enim deorum aliquis nuper illorum apud Iouens  
Per portas inuolauit in aërem,  
Latens graculos custodes diei ſpeculatores.  
**Pi.** O graue opus & miserabile operans.  
**Q**uis deorum? N V N. Non ſcimus. quod autem haberet pennis;  
Hoc ſcimus. C H O. Non igitur uagatores oportebat  
Mittere in ipsum ſtatiuim. N V N. Sed miſimus  
Ter mille accipitres arcigeros.  
Ibat autem omnis unguis curuatus,  
Cerchneus, triorches, uultur, cymindis, aquila,  
Impetuq; & alis, & ſtrepitibus  
Aether mouebatur, cum Deus quereretur:  
Et eſt non longe ab hinc, ſed hic  
Iam eſt. C H O. Igitur fundas oportet capere,  
Et arcus. N V N. Veni huc omnis ferue:  
Sagitta omnis aliquis, fundam aliquis mihi det.

V E R S I O M E M-  
brorum undecim.

- Cho.** Bellum erigitur,  
Bellum indicibile,  
Ad me & Deos.  
Sed ferua omnis  
Aërem circumnebulatum  
Quem crebus peperit,  
Ne te lateat deorum  
Aliquis has transiens.  
Vide autem omnis in circuitu ſpeculans  
Quod prope iam dæmonis alti,  
Reuolutionis uolatilis uox exauditur.

- Pi. Hæc tu, quò quò quò uolas? mane tacitus,  
Habe quiete, illic sita, tene cursum.  
Quæ es? cuias? dicere oportet unde unde es.
- Ir. A deis ego cœlestibus.
- Pi. Nomen autem tibi quod est? nauigium, an galea?
- Ir. Iris uelox. PI. Maritima, uel salaminia?
- Ir. Quid autem hoc? PI. Hanc aliquis non comprehendet?  
Reuolans triorchus. IR. Me comprehendet?  
Quid unquam est hoc malum? PI. Lugebis ualde.
- Ir. Absurda hæc res. PI. Per quas portas  
Intraisti in murum ô scelestissima?
- Ir. Non scio per Iouem ego per quas portas.
- Pi. Audisti ipsam qualiter ironice loquitur?  
Ad graculos principes aduenisti? non dicis?  
Signum habes à ciconijs? IR. Quid malum?
- Pi. Non accepisti? IR. Sanus es quidem. PI. Neq; symbolum  
Iniecit auium rex nullus tibi præsens?
- Ir. Per Iouem non mihi iniecit nullus ô miser.
- Pi. Et postea certe sic silentio per uolulas  
Per ciuitatem alienam & chaos.
- Ir. Quali enim alia oportet uolare Deos?
- Pi. Non scio per Iouem ego: hac quidem enim non.  
Iniustitia autem afficis & nunc. nunquid scis hoc quod?  
Iustissime capta omnium iridum.  
Mortuafis si dignam affsecuta fueris?
- Ir. Sed immortalis sum. PI. Sed tamen potuisse mori.  
Grauißima enim patiemur (mihi uidetur)  
Siquidem alijs imperamus. uos autem Dei  
Malefacitis, & nondum cognoscitis quod?  
Audiendum uobis in parte meliores.

- Dic autem mihi quis quo nauigas?
- Ir.** Ego ad homines uolo à patre,  
Dicens sacrificare cœlestibus Deis,  
Oues iugulareq; bobus sacrificalibus in coquinis,  
Sacrificareq; uias. **Pi.** Quid tu dicas: quibus deis?  
**Ir.** Quibus nobis in cœlo Deis.  
**Pi.** Dei enim uos? **Ir.** Quis enim est alius Deus?  
**Pi.** Aues hominibus nunc sunt Dei,  
Quibus sacrificandum ipsis, sed per Iouem non Ioui.  
**Ir.** O stolido stolido, ne deorum moue mentes  
Graues, ut non tui genus totaliter pernitosum,  
Iouis ligo omne peruerat iure.  
Comburens autem corpus et domuum per ordines,  
Comburet tui licynnijs percusionibus.  
**Pi.** Audi, haec cessa aestuationibus,  
Habe quiete. age uideam utrum Lydum an Phrygem  
Haec dicens, terrere uideris.  
Nūquid scis quod Jupiter si me dolorificabit præter modū?  
Aedes quidem ipsius, et domos Amphionis  
Comburam ignem ferentibus aquilis?  
Mittam autem Porphyriones in cœlum,  
Aues in ipsum pardi pelle indutas  
Amplius sexcentos numero: et iam  
Vnus Porphyron ipsi præbebit molestus.  
Tu autem si me dolorificabis quid, ministræ  
Primæ extendes crura, diuidam  
In ipsam usq; ad admirari quomodo  
Sic senex existens, quatio triembolum.  
Disrumparis o miser ipsis uerbis.  
Non expelles: non cito late uerberando?

Si non te sedabit iniuria meus pater.  
He mihi miser, igitur alio uolans  
Combures iuuenem aliquem

## VERSIO MENS

brorum septem.

**Cho.** Clamauimus

A' Ioue genitos Deos  
Non amplius meam  
Transire ciuitatem,  
Neq; aliquem sacer-  
Dotem in paumento adhuc  
Hic hominem deis mittere fumum.

**Pi.** Graue preconem ad homines

Euntem, si nunquam redibit iterum.

**Pre.** O Pishthetæra, o beate, o sapientissime,

O gloriofissime, o sapientissime, o splendidissime,  
O ter beate, o iube. **Pi.** Quid tu dicis?

**Pre.** Coronate aurea hac sapientie gratia,

Coronant &amp; honorant omnes populi.

**Pi.** Suscipio. quid autem sic populi honorant me?**Pre.** O gloriofissimam ætheream habitans ciuitatem,

Non scis quantum honorem ab hominibus fers,

Quotq; amatores huius ciuitatis habes.

Ante quidem enim habitare te hanc ciuitatem,

Laconice forebant omnes homines. tunc

Habebant comas, esuriebant, sordebat, socratizabant,

Baculos ferebant: nunc autem subuertentes rursus,

More aiuum furunt. omnia autem à uoluptate

Faciunt que aues imitantes.

Primum quidem statim omnes ex lecto simus

Volabant

- Volabant mane sicut nos in pabulum,  
 Et postea simul eleuabant in libros,  
 Postea pascebantur hic calculos.  
 More avium furebantur sic manifeste, ut &  
 Multis avium nomina sint ponentia.  
 Perdix quidem una capelus nominatus est,  
 Claudus, Menippo autem fuit hirundo nomen.  
 Opuntio autem oculum non habens, coriuus.  
 Corydus Philocli, chenalopex Theageni,  
 Ibis Lycurgo, Cherephontius spertilio,  
 Syracusio autem citta. Medias autem illic  
 Cotturnix uocabatur: etenim similis erat coturnici  
 Astyphocompo capite percusso.  
 Canebant autem omnes ab amicitia avium omnes cantilenas.  
 Vbi hirundo erat aliqua depicta,  
 Vel penelops, uel anser aliquis, uel columba,  
 Vel alae, uel pennae quid & paruum adesset.  
 Talia quidem illinc. unum autem tibi dico.  
 Venient illinc huc plus quam mille,  
 Alis indigentes, & moribus curuis ungues,  
 Ut alarum tibi in habitantibus opus sit alicunde.  
**Pi.** Non igitur per Iouem nobis amplius opus stare,  
 Sed quamcitu[m]ime tu quidem iens, cistas  
 Et cophinos omnes imple pennis.  
 Manes autem portet mihi foras alas,  
 Ego autem illis accedentes suscipiam.  
**Cho.** Cito autem multorum uirorum hanc ciuitatem  
 Vocabit aliquis hominum.  
**Pi.** Fortuna solum adgit.  
**Cho.** Detiment autem amores meae ciuitatis

Pi. Cito ferre iubeo?

Cho. Quid enim non inest huic,

(Bonum uiro transmigrare)

Sapientia, desyderium, immortalitas, gratia.

Hecque ualde prudentis quietis

Manueta persona.

Pi. Valde ignave ministras,

Non cito festinabis?

Cho. Ferat calathum cito aliquis alarum.

Tu autem rursus iterum irrueris

Verberans hunc sic:

Valde enim tardus quidam est tanquam asinus.

Pi. Manes enim est timidus.

V E R S I O M E M-

brorum quinque.

Cho. Tu autem alas primum

Difspone has ornatu,

Hasque musicas simul, hasque uaticinatorias, et

Marinas. postea autem quomodo sapienter

Ad uirum aspiciens alabis.

Pi. Non aliiquid per cerchnedas amplius tolerabo,  
Sic uidens te timidum existentem et tardum.

Pa. Fiam aquila altiuolans,

Vt uolarem indomitæ

Albae in undam paludis.

Pi. Apparet non mendax nunciator esse nuncius.  
Canens hic aliquis aquilas aduenit.

Pa. Papæ, non est nihil uolare dulcius.

Ama autem ego has in auibus.

Auium more insanio enim, et uolo, et uolo

- Habitare uobiscum & cupio leges.  
 Pi. Quales leges? multæ enim autum leges.  
 Pa. Omnes, maximè quod bonum putatur,  
     Patrem auibus suffocare & mordere.  
 Pi. Et per Iouem uirilem ualde putamus,  
     Qui percussit patrem pullus existens.  
 Pa. Propter hæc quidem huc habitans, ego  
     Suffocare cupio patrem, & omnia habere.  
 Pi. Sed est nobis auibus lex  
     Antiqua in ciconiarum tabellis.  
     Postquam pater Pelargus euolabiles  
         Omnes faciet, Pelargides nutriens,  
         Oportet pullos patrem rursus nutrire.  
 Pa. Accepi enim per Iouem ueniens huc,  
     Siquidem mihi & patrem pascendum.  
 Pi. Nihil. quoniam enim uenisti ô miser  
     Beneuolus, alabo te tanquam auem orphanam.  
     Tibi autem ô adolescentule non male suggeram,  
     Sed qualia ipse didici quando puer eram. tu enim  
     Patrem quidem ne uerbera. hanc autem capiens  
     Alam, & hoc plectrum altera,  
     Putans galli habere cristam,  
     Custodi, milita, mercedem ferens te ipsum nutri,  
     Hunc patrem sine uiuere. sed quoniam pugnatores,  
     In haec in Thracia auola, & illic pugna.  
 Pa. Per Dionysium, bene mihi uideris dicere,  
     Et parebo tibi. PI. Mentem igitur habebis per Iouem.

C O N S T I T U T I O P E R  
 circuncisionem aliter uersa.

Cin. Supra uolo iam ad olympum

Alis

*Alis leuibus uolo autem uiam*

*Aliquando in aliam cantuum.*

**Pi.** *Hæc res pondere indiget alarum.*

**Cin.** *Intrepida mente*

*Corpori generationem narrans*

**Pi.** *Saluto tilianum cinefiam.*

*Quid huc pedem tu claudum in circulo circundas?*

**Cin.** *Auis fieri uolo*

*Stridula luscinia.*

**Pi.** *Cessa cantans; sed quodcumq[ue] dicis, dic mihi.*

**Cin.** *A te alatus, uolo altus*

*Supra uolans, ex nebulis nouas capere*

*Aëre motas, niue tactas scalas.*

**Pi.** *Ex nebulis enim aliquis scalas capiat.*

*Suspenditur quidem igitur nobis ars.*

*Dithyramborum enim splendida fiunt*

*Aëria & tenebrosa, & nigre splendentia,*

*Et alis mota. tu autem audiens scies cito.*

**Pi.** *Non certe ego. CIN. Per Herculem tu.*

*Omnem enim narro tibi aërem,*

*Simulacra uolatilium æthere currentium,*

*Auium extensarum collo.*

**Pi.** *Oop. CIN. Marinum cursum errans,*

*Cum uentorum flatibus irem.*

**Pi.** *Per Iouem ego tui sed abo flatus.*

**Cin.** *Aliquando australiem iens ad uiam,*

*Aliquando autem rursus boreæ corpus appropinquans;*

*Marinum ætheris sulcum scindens,*

*Gratiosa ô senex, sapiuisti & sapientia.*

**Pi.** *Non enim tu gaudes alamobilis factus.*

- Cin. Hec fecisti circulari præceptoris,  
Qui generationibus pugnator sum semper.
- Pi. Vis docere & apud nos igitur manens,  
Leotrophide chorū uolantium auium  
Cecropidam tribum? CIN. Derides me, manifestus es.  
Sed igitur ego non cessabo. hoc scias quod  
Ante alatus discurri aërem.
- Cal. Aues qui hi,  
Nihil habentes alis uarij,  
Extensi alis uaria hirundines.
- Pi. Hoc malum non malum euigilauit?  
Hic autem rursus lugens, huc aliquis aduenie.
- Cal. Extense alis uaria ualde iterum.
- Pi. In pallium malignum cantare mihi uidetur:  
Indigere autem apparet non paucarum hirundinum.
- Cal. Quis alans hic est aduenientes?
- Pi. Hic adeſt, sed quo opus est oportet debere.
- Cal. Alis, alis opus est, ne interroga secundo.
- Pi. Nunquid rectā Pellenem uolare cogitass?
- Cal. Per Iouem, sed uocator sum insularis  
Et calumniator. PI. O beate arte.
- Cal. Et molestiarum inquisitor. postea indigeo alas capiendo.  
Circulo circuire ciuitates uocans.
- Pi. Ab alis quid aduocare sapientius?
- Cal. Per Iouem, sed ut latrones non tristificant me:  
Cum gruibusq; illinc recedo iterum,  
Pro lapide multas bibens poenas.
- Pi. Quid enim operaris tu opus dic mihi?  
Iuuenis existens calumniaris hospites?
- Cal. Quid enim patiar? fodere non scio.

Sed

- Pi. Sed sunt alia per Iouem opera modesta,  
 A quibus degere uirum oportebat tantum,  
 Ex iusto magis quam poenas suere.
- Cal. O felix ne admone me, sed ala.
- Pi. Nunc haec dicens a te. CAL. Et quomodo uerbis  
 Virum alabis tu? PI. Omnes uerbis  
 Alantur. SY. Omnes? PI. Non audiuisti  
 Quando dicunt patres semper,  
 Adolescentulis in apothecis tonsorij hæc,  
 Grauiterq; mei adolescentulum Dijtrephe,  
 Dicens realauit ad equitare.  
 Hic autem aliquis hunc ipsius dicit in tragedia  
 Realaret & uolare mentes?
- Sy. Verbisq; igitur & alantur? PI. Dico ego.  
 Ab enim uerbis mensq; eleuatur,  
 Attolliturq; homo; sic & te ego  
 Realans, uolo bonis uerbis  
 Vertere ad opus legitimum. SY. Sed non uolo.  
 PI. Quid autem facies? SY. Genus non deturpabo.  
 Auita uita calumniandi est mihi.  
 Sed ala me uelocibus & leuibus alis,  
 Accipitris uel cerchnidis, ut hospites  
 Vocans & postea uocans hic,  
 Et postea rursus uolem rursus illuc. PI. Intelligo.  
 Sic dicas ut debeat poenam  
 Hic ante ire hospes. SY. Valde intelligis.
- PI. Et postea hic quidem nauigat hic, tu autem illuc rursus uola  
 Rapiens res ipsius. SY. Omnia tenes,  
 Trocho nihil differre oportet. PI. Intelligo  
 Trochum, & quidem sunt mihi per Iouem

Optime

Optimæ cercire æ tales alæ.

Sy. Hei mihi miser, lorum habes. PI. Alas quidem igitur  
Quibus te faciam hodie trochare.

Sy. Hei miser non alabis hic?

Pi. Non discedes ô pessime periturus?  
Amaram cito uidebis uersionem poenæ malitiæ.  
Abeamus nos colligentes alas.

## VERSI O M E M-

brorum tredecim.

Cho. Multa iam & noua & admi-  
Rabilia uolabamus,  
Et graues res uidimus.  
Est enim arbor nata  
Magna quædam cardia  
Longe Cleonymus:  
Utilis quidem nihil, a-  
Liter autem timida & magna.  
Hæc quidem uere semper  
Pululat  
Et calumniatur:  
Hyeme autem iterum  
Scuta folijs fluere facit.

## CONVERSIO M E M-

brorum duodecim.

Est autem rursus regio ad ipsam  
Tenebram, longe aliqua in  
Lucernarum solitudine,  
Vbi heroibus, homini-  
Bus cum cenant, &  
Simul sunt præter uesperam.

Tunc

Tunc autem non amplius erat  
Tutum simul obuiare,  
Si enim obuiasset aliquis heros,  
Hominum nocte Oresti,  
Nudus erat percussus abi-  
Pso omnibus aptis.

- Pro.** Hei mihi misero Iupiter ut non me uideat,  
Vbi Pisthetarus est? **Pi.** Papae, hoc quidem est?  
**Quis** cooperatus? **Pro.** Deorum uides aliquem  
Mei à tergo hic? **Pi.** Per Iouem ego quidem non.  
**Quis** autem es tu? **Pro.** Quando est utique die?  
**Pi.** Quando paruum quid post meridiem.  
Sed tu quis es? **Pro.** Buletus, uel Perætero.  
**Pi.** Hei mihi ualde odi te. **Pro.** Quid enim Iupiter facit?  
Serenat nebulas, an congregat nebulas?  
**Pi.** Luge ualde. **Pro.** Sic quidem discooperiar.  
**Pi.** Dilecte Prometheu. **Pro.** Cessa cessa, ne clama.  
**Pi.** Quid enim est? **Pro.** Tace, ne uoca mei nomen:  
Valde enim peribis, si me hic Iupiter uidebit.  
Sed ut dicam tibi omnes superius res,  
Hunc capiens me pileolum super tene  
Desuper, ut non me uideant dei.  
**Pi.** Euge euge bene excogitasti ipsum, & Promethice.  
Induere citò iam, & poslea fidens dic.  
**Pro.** Audi iam nunc. **Pi.** Valde audiente dic.  
**Pro.** Perijt Iupiter? **Pi.** Quando quæ perijt?  
**Pro.** Ex quo uos habitaftis aërem.  
Sacrificat enim nullus nihil hominum amplius  
Deis, neque nidor cruribus à  
Ascendit ad nos ab illo tempore,

Sed

Sed tanquam festis ieunamus.

Sine sacrificijs. hi autem barbari Dei

Esurientes, tanquam Illyrij frementes,

Contra militare dicunt superius Ioui,

Si non præbebit foras aperta,

Vt inducantur uiscera incisa.

Pi. Sunt alteri barbari dei aliqui

Supra uos? PRO. Non enim sunt barbari

Vnde patrius est Apollo.

Pi. Nomen autem deis barbaris

Quod est? PRO. Quod est triballi. PI. Intelligo.